
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.22 del 27.05.2014                                                                                                      n° 107

OGGETTO: STAGIONE  BALNEARE  2014.  INTERVENTO  DI  PULIZIA  DELLE  SCOGLIERE, 
ARENILI E SPIAGGE AD ALTO USO NON IN CONCESSIONE AI PRIVATI E DI COMPETENZA DEL 
COMUNE DI MANFREDONIA. DETERMINAZIONI

L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 12,00 in Manfredonia 
e nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  CLEMENTE MATTEO
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              BRUNETTI ADAMO                              RINALDI PASQUALE
              CASCAVILLA PAOLO                            ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori:RINALDI PASQUALE.

Partecipa il Segretario Generale:Fiorentino Federico Giovanni.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del  D.Lgs  267/2000), per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia  ) 

Settore “8” –  Ecologia Ambiente  e Trasporti
Energia-Fonti Rinnovabili-Ciclo Rifiuti

________________________________________________________________________________________________

Oggetto: STAGIONE BALNEARE 2014. INTERVENTO DI PULIZIA DELLE SCOGLIERE, ARENILI E SPIAGGE AD ALTO USO NON IN 

CONCESSIONE AI PRIVATI E DI COMPETENZA DEL COMUNE DI MANFREDONIA. DETERMINAZIONI.

Su relazione dell'Assessore all'Ambiente avv. Adamo Brunetti che illustra la seguente proposta del Dirigente del Settore 8°

Premesso che:

- con l’avvio della stagione estiva si  rende necessario avviare la procedura per l’attivazione degli  interventi volti a 

consentire un adeguato uso delle scogliere, arenili e spiagge;

- è intendimento dell’A.C. garantire, anche per la corrente stagione balneare, la regolare pulizia delle spiagge libere, 

arenili e scogliere ad alto uso non in concessione ai privati e di competenza del Comune di Manfredonia, al fine di 

migliorare il grado di ricettività turistica;

- l’ intervento riguarda esclusivamente i tratti di litorali, a partire dall’“Acqua di Cristo” fino alla “Spiaggia Castello”, da 

Siponto fino al canale Peluso non in concessione ad alto uso;

- a tal fine, l’ufficio tecnico del settore Ambiente ha predisposto una relazione sul “Programma degli interventi” per 

l’anno 2014, caratterizzato da interventi ordinari e straordinari da eseguirsi nel periodo da giugno - settembre c.a, 

che prevede una spesa di €. 32.500,00;

Dato atto che:

- il  Comune non è dotato di personale specializzato e  di attrezzature idonee in grado di assicurare la  puntuale  e 

regolare esecuzione degli interventi sul litorale, per cui si ravvisa la necessità di avvalersi di Ditte esterne operanti nel 

settore; 

- ai sensi dell’ art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e del vigente regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e 

servizi da eseguire in economia si può procedere all’esecuzione di detti interventi a mezzo di cottimo fiduciario;

Visto:

- il “Programma degli interventi”;

- il Decreto Legislativo n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

- il D.P.R. n° 207 del 05.10.2010 e s.m.i.;

- la determina dirigenziale del servizio demanio e patrimonio della Regione Puglia, n° 358 del 23.04.2013, con la quale 

è stata approvata l’ordinanza balneare per l’anno 2013, tutt’ora in vigore;

- il  vigente regolamento  per  la  disciplina  dei  lavori,  forniture e  servizi  da  eseguire in economia,  approvato  con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27.03.2003; 

Dato atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 32.500,00, trovano copertura, al capitolo n° 4811 

ad oggetto “Pulizie spiagge” del PEG provvisorio 2014;

Ritenuto di dover fornire indirizzi al Dirigente del Settore Ambiente per l'attuazione del “Programma degli interventi per 

la pulizia delle scogliere, arenili e spiagge" per l'anno 2014;

Tutto ciò premesso e considerato, 

La Giunta Comunale  

Vista e condivisa la proposta del Dirigente sopra riportata;

Vista la relazione sul “Programma degli interventi” predisposta dall’ufficio tecnico del settore Ambiente depositata agli atti 

dell’ufficio;



Ritenuta la propria competenza nell'adozione dell'atto de quo ai sensi dell'art. 48 del D. lgs 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49 del D.Legs. 267/2000, del Dirigente dell'8° settore e del Dirigente del 3° 

settore;

A voti unanimi,  espressi nei modi e forma di legge

DELIBERA

1. di prendere atto di tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

2. di approvare la relazione del dirigente dell’8° settore sul  “programma degli interventi”,  per la stagione balneare 2014, 

relativa agli interventi di pulizia da eseguirsi sulle scogliere, arenili e spiagge ad alto uso non in concessione ai privati e di 

competenza del Comune di Manfredonia;

3. di dare atto che la spesa complessiva occorrente per far fronte all’iniziativa di che trattasi è stimata in € 32.500,00 

e trova copertura al capitolo n° 4811 ad oggetto “Pulizie spiagge”, del PEG provvisorio del 2014;

4. di demandare al Dirigente dell' 8° Settore tutti gli atti conseguenti per l'attuazione degli interventi di cui innanzi;

5. di  dichiarare il  presente provvedimento  immediatamente eseguibile,  come da  apposita,  separata  e  unanime 

votazione favorevole.

              



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
   __________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

__________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
 

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
 18403

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio



M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to:Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente dell'8° Settore

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data,29/05/2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
29/05/2014

M.Palumbo
Font monospazio
29/05/2014

M.Palumbo
Font monospazio
29/05/2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
29/05/2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
    

Utente1
Font monospazio

Utente1
Font monospazio
Al Dirigente del 3° Settore


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


